



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

COMITEL A/S
RYVANGS ALLÉ 54 1., 2900 HELLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. april 2019

Pascal Falk Rønne

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Comitel A/S Ryvangs Allé 54 1. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 28 29 24 65 Stiftet: 25. oktober 2004 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Mariager, formand Pascal Jannick Bone Falk Rønne Kathrine Stofregen Kølendorf
Direktion	Kathrine Stofregen Kølendorf Mark Fabricius Bennett
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet er at være holdingselskab samt direkte og/eller indirekte at drive virksomhed, herunder investering i værdipapirer, administrations- og managementopgaver samt iværksættelse og drift af innovative aktiviteter med henblik på udvikling af nye forretningsområder efter bestyrelsens skøn.

Koncernens væsentligste aktivitet er investering i udlejningsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen realiserede i 2018 et underskud på 9.167 tkr. mod et overskud på 4.924 tkr. i 2017. Koncernens resultat for 2018 er som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOTAB.....		-447.520	2.334.331	-2.169.393	-1.818.982
Personaleomkostninger.....	1	-2.510.944	-2.841.065	-1.895.741	-2.258.280
Af- og nedskrivninger.....		-5.202.541	-147.424	-101.559	-118.301
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		186.551	10.500.000	0	0
DRIFTSRESULTAT		-7.974.454	9.845.842	-4.166.693	-4.195.563
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		0	-989.177	-3.344.250	8.068.498
Andre finansielle indtægter.....		325.455	80.395	614.989	471.906
Andre finansielle omkostninger.....		-3.342.347	-2.001.379	-1.949.778	-212.574
RESULTAT FØR SKAT.....		-10.991.346	6.935.681	-8.845.732	4.132.267
Skat af årets resultat.....	2	1.824.218	-2.011.830	822.465	577.826
ÅRETS RESULTAT		-9.167.128	4.923.851	-8.023.267	4.710.093
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING					
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.450.000	800.000	1.450.000	800.000
Overført resultat.....		-9.473.267	3.910.093	-9.473.267	3.910.093
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....		-1.143.861	213.758	0	0
I ALT.....		-9.167.128	4.923.851	-8.023.267	4.710.093

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Software.....		131.200	0	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger.....		0	5.002.834	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	131.200	5.002.834	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		435.813	566.495	290.199	391.758
Investeringsjendomme.....		12.225.000	123.500.000	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	12.660.813	124.066.495	290.199	391.758
Kapitalandele i datter- virksomheder.....		0	0	64.497.981	65.864.918
Andre værdipapirer.....		875.322	0	0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	0	2.153.975	5.467.349
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		93.468	143.418	87.468	137.418
Finansielle anlægsaktiver.....	5	968.790	143.418	66.739.424	71.469.685
ANLÆGSAKTIVER.....		13.760.803	129.212.747	67.029.623	71.861.443
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		263.970	437.863	203.360	437.863
Varebeholdninger.....		263.970	437.863	203.360	437.863
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		176.801	475.880	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	1.408.205	2.869.949
Udskudte skatteaktiver.....		6.875.946	2.103.964	9.849.005	9.330.668
Andre tilgodehavender.....		3.015.712	4.330.299	2.678.304	600.420
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	11.508	2.943.439	7.508
Periodeafgrænsningsposter.....		151.071	197.555	81.135	75.179
Tilgodehavender.....		10.219.530	7.119.206	16.960.088	12.883.724
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		638.189	2.354.223	638.189	2.354.223
Værdipapirer.....		638.189	2.354.223	638.189	2.354.223
Likvide beholdninger.....		63.358.133	8.083.794	17.391.104	1.917.168
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		74.479.822	17.995.086	35.192.741	17.592.978
AKTIVER.....		88.240.625	147.207.833	102.222.364	89.454.421

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		1.050.800	1.050.800	1.050.800	1.050.800
Reserve for udviklingsomkostninger.....		0	3.902.211	0	0
Overført overskud.....		74.423.769	79.994.825	74.423.769	83.897.036
Forslag til udbytte.....		1.450.000	800.000	1.450.000	800.000
Minoritetsinteresser.....		-1.111.990	31.871	0	0
EGENKAPITAL.....		75.812.579	85.779.707	76.924.569	85.747.836
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.640.423	55.601.629	0	0
Anden gæld.....		298.569	552.293	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	6	6.938.992	56.153.922	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld..	6	80.329	307.891	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		12.881	5.250	11.539	3.768
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		513.962	663.377	186.551	438.389
Gæld til tilknyttede virksomheder..		0	0	21.753.373	2.749.784
Selskabsskat.....		2.943.439	0	2.943.439	0
Anden gæld.....		1.861.626	4.212.295	402.893	514.644
Periodeafgrænsningsposter.....		76.817	85.391	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser....		5.489.054	5.274.204	25.297.795	3.706.585
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		12.428.046	61.428.126	25.297.795	3.706.585
PASSIVER.....		88.240.625	147.207.833	102.222.364	89.454.421
Eventualposter mv.	7				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen					
	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2018..	1.050.800	3.902.211	79.994.825	800.000	31.871	85.779.707
Betalt udbytte.....				-800.000		-800.000
Forslag til resultatdisponering.....			-9.473.267	1.450.000	-1.143.861	-9.167.128
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		-3.902.211	3.902.211			
Egenkapital 31. december 2018.....	1.050.800	0	74.423.769	1.450.000	-1.111.990	75.812.579

	Moderselskabet			
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	1.050.800	83.897.036	800.000	85.747.836
Betalt udbytte.....			-800.000	-800.000
Forslag til resultatdisponering.....		-9.473.267	1.450.000	-8.023.267
Egenkapital 31. december 2018.....	1.050.800	74.423.769	1.450.000	76.924.569

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: Koncernen: 7 (2017: 7) Moderselskabet: 6 (2017: 6)					
Løn og gager.....	2.235.078	2.487.378	1.805.028	2.069.938	
Pensioner	190.904	170.273	13.632	13.380	
Andre omkostninger til social sikring.....	12.807	91.678	11.293	89.216	
Andre personaleomkostninger.....	72.154	91.736	65.788	85.746	
	2.510.943	2.841.065	1.895.741	2.258.280	
Skat af årets resultat					2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-2.943.439	0	0	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	1.151	0	1.151	278.180	
Regulering af udskudt skat.....	1.118.070	2.011.830	-823.616	-856.006	
	-1.824.218	2.011.830	-822.465	-577.826	
Immaterielle anlægsaktiver					3
	Koncernen				
			Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger	
			Software		
Kostpris 1. januar 2018.....		0	40.000	5.002.834	
Overførsler til/fra andre poster.....		5.002.834	0	-5.002.834	
Tilgang.....		0	196.800	0	
Kostpris 31. december 2018.....		5.002.834	236.800	0	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		0	40.000	0	
Årets afskrivninger		5.002.834	65.600	0	
Afskrivninger 31. december 2018.....		5.002.834	105.600	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..		0	131.200	0	
Koncernen har udviklet produkter inden for overvågning. Ledelsen har dog i året valgt at afskrive udviklingsomkostningerne til 0 kr.					

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

4

	Koncernen	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2018.....	1.597.374	75.720.258
Tilgang.....	0	538.449
Afgang.....	0	-65.420.258
Kostpris 31. december 2018.....	1.597.374	10.838.449
Opskrivninger 1. januar 2018.....	0	47.779.742
Opskrivninger solgte aktiver.....	0	-46.579.742
Årets opskrivninger	0	186.551
Opskrivninger 31. december 2018.....	0	1.386.551
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	1.030.879	0
Årets afskrivninger	130.682	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	1.161.561	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	435.813	12.225.000

Investerings ejendomme består af 10 boliglejemål og 2 kælderlejemål beliggende i Søborg. Ejendomsværdien er baseret på en fuldt udlejet ejendom og et forventet afkastkrav på ca 4 %.

	Moder- selskabet	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....		1.393.514
Kostpris 31. december 2018.....		1.393.514
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		1.001.756
Årets afskrivninger		101.559
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....		1.103.315
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		290.199

Finansielle anlægsaktiver

5

	Koncernen	
	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2018.....	0	143.418
Tilgang.....	875.322	87.468
Afgang.....	0	-137.418
Kostpris 31. december 2018.....	875.322	93.468
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	875.322	93.468

NOTER

Note

	<u>Moderselskabet</u>	
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018.....	67.270.000	1.014.688
Tilgang.....	1.300.000	0
Afgang.....	-500.000	-1.014.688
Kostpris 31. december 2018.....	68.070.000	0
Opskrivninger 1. januar 2018.....	-1.405.082	-1.014.688
Årets resultat	1.671.649	0
Andre reguleringer.....	-3.838.586	1.014.688
Opskrivninger 31. december 2018.....	-3.572.019	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	64.497.981	0

	<u>Moderselskabet</u>	
	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Lejedepositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2018.....	9.269.443	137.418
Tilgang.....	0	87.468
Afgang.....	-7.115.468	-137.418
Kostpris 31. december 2018.....	2.153.975	87.468
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	2.153.975	87.468

Langfristede gældsforpligtelser

6

	<u>Koncernen</u>				
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	6.720.752	80.329	6.298.953	55.909.520	307.891
Anden gæld.....	298.569	0	0	552.293	0
	7.019.321	80.329	6.298.953	56.461.813	307.891

Eventualposter mv.

7

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 2.943 tkr. pr. balancedagen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Moderselskabet

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution vedrørende realkreditlån i datterselskaber.

Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 6.721 tkr. er der givet pant i koncernens ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 12.225 tkr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut hæfter moderselskabet Comitel A/S og søsterselskabet Kildebakkegårds Allé ApS gennem solidarisk selvskyldnerkaution.
